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Odmłodzone komórki macierzyste

Naukowcy z University of California w Berkeley dzięki biochemicznej manipulacji zwiększylli
zdolność komórek macierzystych myszy do naprawiania uszkodzonych tkanek. U dorosłych ludzi
i zwierząt komórki macierzyste potrafią dokonywać podobnych napraw w mniejszym zakresie niż
w młodym wieku.
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"Odmłodzenie" komórek macierzystych było możliwe dzięki zidentyfikowaniu przez naukowców
z Berkeley dwóch głównych szlaków regulacyjnych, które wpływają na ich aktywność. W rezultacie,
po zablokowaniu działania białka TGF-beta, mięśnie dwuletnich myszy (ich wiek odpowiadał 75-85
latom u ludzi) regenerowały się tak szybko, jak u myszy w wieku dwóch miesięcy (odpowiadających
ludzkim dwudziestolatkom).

Zdaniem autorów badań, dzięki ich pracy może być w przyszłości możliwe leczenie schorzeń
neurodegeneracyjnych - na przykład choroby Alzheimera czy Parkinsona - i to bez etycznych
kontrowersji związanych z wykorzystaniem płodowych komórek macierzystych. Trzeba będzie jednak
opracować precyzyjne metody kontroli, by nie wzrosło ryzyko nowotworów.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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